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Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, 

standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. 

Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

Endringer i Bits’ felles regelverk (Blåboka) for 
å sikre korrekte prosedyrer og rutiner i Bits 
ved krisehåndtering av bank 
 

Flere regelverk i Blåboka inneholder bestemmelser om hvordan en bank skal ivaretas av 
infrastrukturen dersom den avvikles under offentlig administrasjon. I 2019 ble 
krisehåndteringsdirektivet gjennomført i finansforetaksloven og fastsetter at i tilfeller der det tjener 
allmenne interesser, kan Finansdepartementet vedta at krisehåndtering av bank skal gjennomføres. 
Når en bank krisehåndteres, vil banken driftes som normalt inntil noe annet vedtas. 

Administrasjonen i Bits igangsatt høsten 2022 en intern prosess med å oppdatere relevante 

regelverk i Blåboka med nytt innhold for å sikre at relevant regelverk i Blåboka også har tydelig 

regler for situasjoner der banker krisehåndteres. 

Regelverksendringene gjøres for å forhindre at det oppstår en situasjon i infrastrukturen der en 
bank som er vedtatt krisehåndtert, feilaktig blir behandlet som om den skal avvikles. 

Bits vil med dette informere om at det er vedtatt endringer i følgende regelverk:  
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- Regler om omnummerering og omnummereringsregister 

- Regler om Straksbetaling med sikkert oppgjør 

- Regler for avregning og oppgjør av transaksjoner som inngår i NICS (NICS-reglene)  

- Vedlegg 2 til NICS-reglene  

- Regler for forholdet mellom oppgjørsbanker for nivå 2 og NICS  

Regelendringene medfører at Bits og underleverandører må ha gode rutiner og prosedyrer i tilfeller 

der en bank krisehåndteres etter reglene i finansforetaksloven. 

Alle oppdaterte regelverk finnes her. 

Et eksempel på hvordan krisehåndtering er regulert i reglene, er følgende:  

Hvis en Deltager krisehåndteres etter finansforetaksloven § 20-15, eller tilsvarende regler 
i filials hjemland, videreføres driften som normalt inntil administrasjonsstyret fastsetter 
noe annet. 

Regelendringene ble vedtatt av Bits’ styre 14. februar. Bits arbeider nå med tilpasninger i egne 
rutiner og i avtaler med underleverandør for å sikre at regelendringene er ivaretatt.    

 

Henvendelser og/eller eventuelle spørsmål kan rettes til undertegnede på epost 
Thea.aarseth@bits.no eller på telefon 93088167.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Thea Melsbø Aarseth  

Bits AS 
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